OFFICE OF THE COMMISSIONER, DEPARTMENT OF PUBLIC EDUCATION, RODDA ROAD, DHARWAD-580 008

No:G5(1):SEA//1-5 /ENG/EX/52/2014-15 -2526

Valov:15-05-2015.

Namune-2 (Rule 3 sub-rule 5 (b))

To the Ruling committee Shri Basaveshwara Veerashaiva Vidyavardaka Sangha, Bagalkot ,as per section 30-31 of the Karnataka Education Act 1983 (Karnataka Act 1-1995) this day dated: 15-05-2015 the under mentioned educational institution is certified to be registered to conduct Survey No. 2027/A of Ramdurg Taluk, Belgaum District.

| 1 | Registration Serial No | 01/2015-16 |
|---|---|--|
| 2 | Name of Primary School | Basaveshwara English Medium Primary School , Ramdurg ,Belagavi |
| 3 | Classification of educational institution | Primary Education (Co-Education) |
| 4 | Permitted class | 1st Class: In the year 2015-16 2nd Class: In the year 2016-17 3rd Class: In the year 2017-18 4th Class: In the year 2018-19 5th class: In the year 2019-20 |
| 5 | Medium Allowed | English Medium |
| 6 | Fee paid | Registration fee: Rs.50,000.00/- Processing fee: Rs.20,000.00/- |

The said educational institution is registered in the Register of Educational Institutions in this office in Order No: 01/2015-16 Page No: 01 Volume No: This certificate has been issued under the following conditions under the Karnataka Education Bill 1983.

- 1. Subject to rules 3, 4 and 5 of 1 of the Karnataka Private Educational Institutions (Classification and Registration) Rules, 1997.
- 2. Government Order No: ED 91 Information 2012 Enrollment under Karnataka Children's Free and Compulsory School Education Date: 15-11-2012 from time to

time is subject to the condition of compliance with these Education Rules 2012 and the Rules to be framed from time to time regarding change of practice.

3. Number of government letter :ED 98 PGC 2015 (part-2): 23-03-2015 As directed by, this registration is against the interim /final judgment passed by the Hon'ble High Court in Writ Petition No: 55106/2014 dated: 27-02-2015. subject to. 4. No:ED 98 PGC 2015 (part-2):: 23-03-2015 As directed by, this registration is in compliance with the interim order passed by the Hon'ble High Court in Writ Petition No:55106/2014 dated: 27-02-2015 And subject to the judgment dated: 28-04-2015.

04-2015.

5. This order of registration is subject to the final order passed by the Hon'ble Court in Writ Petition No. 7843/2007 filed by the Firm here in the Hon'ble Karnataka High Court Bangalore.

6. This registration order is subject to the instructions issued by the Commissioner, Department of Public Education, Bangalore Notice No: C7[3]PEA:C.NO:19:2014-15.

7. This order of registration is subject to the judgment of the Hon'ble Karnataka High Court dated: 02-07-2008 in Writ Petition No: 14363/1994 and overall hearing of several cases.

8. This registration order filed by the State Government in the Hon'ble Supreme Court S.L.P NO: 18139-18163/2008) CONSIDERED AS CIVIL APPEALsubsequently transferred to the Constitution Bench Dated: 06-05-2014 Judgment issued on.

9. The curative petition filed by the State Government after the order of dismissal dated: 09-09-2014 in Revision Petition No: 1878-1911/2014 filed against the judgment dated: 06-05-2014 is also dismissed and the said Courts This registration order is subject to judgment

order is subject to judgment.

10. Associated Management filed a defamation suit in the Supreme Court in Diary No: 2119/2015 which was subsequently filed in S.L.P. [Civil] o: 2744/2015 go: 06-02-2015. The Associated Management is directed to appear before the High Court of Karnataka for hearing. Accordingly, the petition filed by the Associated Management on 19-02-2015 was heard and finally disposed of by the Court on Writ Petition No: 55106/2014 dated 28-04-2015. And Minority Organizations Writ Petition No: 55713/2014 d: 08-04-2015. Law: 27-02- 2015 issued by the Hon'ble Court has been instructed to implement within the interim 2015 and the order has been given. Order dated: 20-05- Accordingly this registration

11. Hon'ble Commissioner, Department of Public Education, Bangalore vide Notification No: 27[3] Buda:19/2014-15, 00: 24-04-2015 do r Bhaksha No: ED 369. PGC 2014, DATE: 11-11-2015 2014 0) The same basic infrastructure regulations prescribed for the registration of more than 400 schools have also been applied to the registration of English medium junior primary schools. As regards the year 2015-16, the registration fee for opening English medium schools from 1st

the year 2015-16,
ROOPA G. AMATUR
Ramdurg
Revenue Taluka
Reg No 2038 I
Exp.Dt 7 3-2025

to 5th standard is Rs. 50,000/- and processing fee of Rs. 20,000/- has been fixed and the fee shall be paid accordingly.

12. Subject to provision of school premises, area, building, teaching, furniture,

staff financial facilities etc.

- 13. The said educational institution in any case without the prior approval of the Govt.
- 14. The school shall be opened only in the sanctioned medium and at the same location, same survey number and no change of location shall be allowed for any reason.
- 15. The governing body to which permission has been granted to run the school shall be run by the same board at the same place and under the same name.
- 16. Education Department and Home Department regarding safety of students in school. All security measures are to be taken and necessary as per the issued guidelines And All safety equipment must be fitted.

17. The school shall not be entrusted to any other governing body/organization

without prior approval of the department.

- 18. In the event of closure of the school, prior permission of the department shall be obtained and all educational records of the school shall be handed over to the concerned Superintendent of Field Education Officers before closure of the school.
- 19. This educational institution shall comply with all Government orders and rules in force and issued from time to time relating to educational institutions. Karnataka Education Bill 1983 (Karnataka Act No: 195) Acts under it and rules framed there under shall be strictly followed.
- 20. This Primary School is permanently unaided as per Government Notification No: ED:175:P.M.C:95, dated: 7-9-98 and dated: 29-12-98 as per registration.
- 21. That the Governing Body does not seek any grant from the Government Rs. 100/- on a letter of consent certified before a notary giving.
- 22. The textbooks and examination procedures prescribed by the department and the government should be followed without fail.
- 23. The ratio of students to teachers in each permitted class shall be as per rules. Enrollment should be 50 and attendance should be 40 in each class.
- 24. Under Article 8 of the Karnataka Education Bill, as sub-clauses 36-39, the prevalence of recognition and provisional recognition is not weighted.
- 25. Medical examination of students should be done as per rules every year.
- 26. School working hours and holidays shall be observed as per department rules.
- 27. Regarding the opening of the school and the enrollment of the students, the concerned field education officers should be informed within two months of the commencement of the academic year. If the school does not open and any conditions are not complied with, this order will automatically stand cancelled.

28. Separate toilet facility for girls and boys should be compulsorily provided in

the school and drinking water facility should be provided.

29. Regarding the safety of the school building, it should be secured from fire, storm, electrical accident etc. and awareness measures should be taken in school buildings as per National Building Code of India 2005.

30. Installing fire extinguishers in schools and training all teachers and other staff

on its use.

31. Teaching/non-teaching staff shall be made available to the teaching/non-teaching staff as per the staff model structure under the Karnataka Educational Institutions (Certain Service Conditions and Provisions of Employees of Non-Granted Primary and Primary and Pre-Graduate Educational Institutions) Rules, 2005.

32.ED: 104 SEP 2005: 12-01-2006 are as per the amended orders issued from time to time to provide service security to school teachers, maintain service book of teachers and pay minimum level (basic salary) to the appointed teachers

through bank.

33.Govt order No:ED: SEP 104 & 2005: 12-01-2006 No. As per the qualification prescribed for the educational institutions, only teachers who are compulsorily trained and qualified as per the rules of the department shall be

appointed for the posts in unaided private educational institutions.

34. Commissioner, Department of Public Education, Bangalore Circular No: C7[2]: PEA:HSP Anu: 1:2011-12 Date: 03-05-2012 8gs Question according to the children education act for 1st standard to 5th standard PUC, TCH/D.ed qualified teachers should be appointed compulsorily.

35. A school should be started only if teachers trained in English medium are

appointed as per rules.

- 36. As this school register is registered to start in Class 1 English medium for the year 2015-16, the subsequent classes should be started in subsequent academic years on the basis of natural growth.
- 37. According to the rules of the Karnataka Education Bill, facilities such as furniture, teaching equipment, library books, playground school building etc. Should be provided to the school in one year. Otherwise the registration will be cancelled.
- 38. If the school building is on rent then take permission from B.E.O to start the school. Initiation of the intended school building and basic facilities to take confirmation from the field education officer to start the school.

39. The Governing Body shall at least Rs. 5 lakh cash deposit or equivalent amount of immovable property must be permanently held.

40. Every educational institution shall have certified accounts from a chartered accountant every year.

41. The students of the should follow the rules and regulation of the admission and

fees structure.

- 42. School and school district, enrollment of children in schools shall be open to all.
- 43. The school building shall be available for departmental functions like examinations, training, census etc.
- 44. The Karnataka Educational Institutions shall provide all the facilities mentioned in the [Classification, Regulation and Curriculum] Rules, 1995.
- 45. All these provisions shall be fulfilled within two months and the application for recognition shall be submitted to the concerned field education officers.
- 46. The governing body of the organization shall compulsorily comply with all the conditions as mentioned above.
- 47. Govt order no: ED- 369 PGC 2014 Date:11-11-2014 of Chairman of school And in the joint name of the Deputy Director, as prescribed by the rules, the fixed rate shall be kept before the commencement of the school.
- 48. The undersigned shall have the authority to cancel this Registration Modification Certificate if any documents submitted with the registration modification proposal are found to be untrue.

Place: Dharwad Date: 15-05-2015.

(Veeranna G Turamari) Additional Commissioner Public Education Department, Dharwad

To,

- 1. President/Secretary, Sri Basaveshwara Veerashaiva Vidyavardhak Sangha, Bagalkot.
- 2. The Deputy Director (Administration), Department of Public Education, Belgaum
- 3. Field Education Officers, Ramadurg ,District: Belgaum
- 4. Office copy.

For information with respect to:

- 1. Secretaries to Government, Elementary and Primary Education, Department of Education, Multi Storey Building, Bangalore.
- 2. Chief Executive Officers, Zilla Panchayat Belgaum.

ROOPA G. AMATUR

B.Com, LL.B. (Spl.)

Ramdurg, Dist: Belagavi

OFFICE OF THE COMMISSIONER, DEPARTMENT OF PUBLIC EDUCATION, RODDA ROAD, DHARWAD-580 008

No:G5(1):SEA//1-5 /ENG/EX/52/2014-15 -2526

Valov:25-04-2006.

Namune-2 (Rule 3 sub-rule 5 (b))

Reg No 20381 To the Ruling committee Shri Basaveshwara Veerashaiva Vidyavardaka Exp.Dt 7 3-Sangha, Bagalkot, as per section 30-31 of the Karnataka Education Act 1983 (Karnataka Act 1-1995) this day dated: 15-05-2015 the under mentioned educational institution is certified to be registered to conduct Survey No. 2027/A of Ramdurg Taluk, Belgaum District.

| 1 | Registration Serial No | 31 |
|---|------------------------|--|
| 2 | Name of Primary School | Basaveshwara Higher Primary School, Ramdurg ,Belagavi |
| 3 | Permitted class | 6 th Class: In the year 2006-07 7 th Class: In the year 2007-08 |
| 4 | Medium Allowed | English Medium |
| 5 | Fee paid | Rs.10,000/- |

The said educational institution is Serial No: 31 page no:16 volume no:1 is registered in register number of educational institution.

This certificate has following conditions.

- 1. Subject to rule 3(5)(4) of this Registry.
- 2. As Governing council shall compulsorily observe a;ll the parameters mentioned in rule 4(4).
- 3. School premises, area, building, teaching, furniture, staff, financial facilities etc. Subject to condition of provision of financial.
- 4. In no case shall the said educational institution open more departments without the prior approval of the Government.
- 5. The school shall be opened only in the sanctioned medium and at the same place and shall not be allowed to change the place for any reason,

- 6. The governing body to which permission has been granted to run the school shall be run by the same board at the same place and under the same name.
- 7. This educational institution shall comply with all Government orders and rules in force and issued from time to time in relation to educational institutions. Karnataka Education Bill 1963 (Karnataka Act No: 1:95)Acts and rules framed there under shall be strictly followed.
- 8. This Primary School Registration vide Government Notification No: ED:175:P.M.C:95, Dated: 7-9-98 and Dina. As on 29-12-98 will be without permanent grant. Proof of consent certified before a notary on Rs.20-00 printed paper stating that the Board of Directors does not want any grant from the Government.
- The board which has been given permission to run the school shall run it at the same place and under the same name.
- Revenue in force and issued from time to time in relation to educational institutions. Reg No 20381 Exp.Dt 7 Karnataka Education Bill 1983 (Karnataka Act No: 1:95) Acts and rules framed there under shall be strictly followed.
 - 8. This Primary School is permanent grant-free as per Government Notification No: ED:175:PMC:95, Dated: 7-9-98 and Dated: 29-12-98 as registered. Any grant by the Governing Body from the Govt 20-00 on Rs.20-00 stamp paper notarized before a notary giving a letter of consent certified before a notary on rupees 20.00 printed paper that the governing body does not want any grant from the government.
 - 9. Rules of Karnataka Private Educational Institutions (Appointment, Service Conditions and Provisions of Employees of Privately Aided Primary and Secondary Educational Institutions) Rules, 1999 shall be strictly followed.
 - 10. Only textbooks and examination procedures prescribed by the department and government should be followed without fail.
 - 11. A proposal for first recognition shall be submitted to the Deputy Director within a period of two months from the commencement of the school.
 - 12. Government act number 28PCG94 dated 29-4-1994 1st to 5th standard conducted in kannada or childrens Schools running in mother tongue medium and following the language policy have been upgraded from 6th grade to English

medium and registered. Violation of language policy in schools registered under language policy is noticed by the Government/Department/Kannada Development Authority, the permission and registration of the said school will be canceled as per rules. If the documents submitted along with the registration proposal are found to be untrue in any case, the registration proposal will be cancelled.

- 13. Institutions to deposit security deposit with District Deputy Director and Governing Body to start the school shall be kept in the joint account of the secretaries.
- 14. The ratio of children and teachers in each class given permission shall be as per rules. Each class should maintain the ratio of 50:40.
- 15. Only trained and qualified teachers as per department rules shall be appointed.
- 16. All schools registered under Article 8 of the Karnataka Education Bill as per clauses 36-39 are covered under recognition and provisional recognition.
- 17. Medical examination of students should be done as per rules every year.
- 18. According to the rules of Karnataka Education Bill, facilities like furniture, teaching equipment, library, playground, school building etc. should be provided in one year. Otherwise the registration will be extended.
- 19. School working hours and days should be followed as per the rules of the department
- 20. School opening and enrollment of students should be reported to this office within two months of school registration or commencement of academic year. In case the school is not opened or any conditions are not complied with, this order will automatically stand cancelled.
- 21. As a school is also sanctioned in education it is mandatory to provide Separate toilet facilities for girls and boys should be compulsorily provided in schools and drinking water facilities should be provided.
- 22. For every teaching and non teaching staff who are recruited in Karnataka service book will be opened and service detail will be opened and maintained records.

- 23. Since this school is registered to start class 6 in English medium for the year 2006 -07, class 7 will be added for the year 2007-08 on the basis of natural growth
- 24.Kannada medium by sanction of English medium senior primary school to ensure that process from 1st standard to 7th standard are not effected in any way.
- 25.Permission for class 6th English medium as per government order number ED44PGC2002 dated 11-6-2002 given.
- 26.To open the service book of the staff appointed in the school and record the service details of teachers in it as per rules and maintain it compulsorily.
- 27. The number of children shall be increased as per rules.

Place: Dharwad Date: 25-04-2006.

Director and Registrar Department of public education

Dharwad

To,

- 1. Deputy director ,department of public education ,Belagavi
- 2.Block educational officer ,ramdurg
- 3. Secretaies, Basaveshwara vidhyavardhak sangha, Bagalkot.

4. Head masters , BIPS , Ramdurg.

Transaloted Kannada to English

ADVOCATE & NOTARY PUBLIC Ramburg, Dist: Belagay

OFFICE OF THE COMMISSIONER, DEPARTMENT OF PUBLIC EDUCATION, GOVERNMENT OF KARNATAKA, DHARWAD

No:G5/SEA/HSP/07/06-07/706-9-5-06

Namune-2 (Rule 3 sub-rule 5 (b))

Valov: 29-04-2006.

Shri Basaveshwara Veerashaiva Vidyavardaka Sangha Bagalkot whose governing council, as per section 30-31 of the Karnataka Education Act 1983 (Karnataka Act 1-1995) this day dated: 28-04-2006.

| 1 | Registration Serial No | 78/22/2006-07 |
|---|------------------------------|---|
| 2 | Name of High School | Basaveshwara V.V.SANGHA'S English Medium High School , Ramdurg , Belagavi |
| 3 | Permitted class | 8 th standard |
| 4 | Permitted class and the year | 8th Class: In the year 2006-07 9th Class: In the year 2007-08 10th Class: In the year 2008-09 |
| 5 | Medium Allowed | English Medium |
| 6 | FeeS paid | Rs 10,000/- |

It is certified that the educational institution mentioned below is registered in the Register of Educational Institutions in this office. This certificate is issued subject to the following conditions under the serial No: 78/22/2006-07 Page No:37 Volume No:1.

- 1. It includes the registered rule of 3(5)(4)
- 2. The Governing Council, should follow compulsory all rules given in4(4)
- 3. Subject to the provision of school premises, area, building, teaching, furniture, staff, financial facilities, etc is included in conditions.
- 4. In no case shall the said educational institution open more departments without the prior approval of the Government.

- 5. Don't take any chance in change of place is not allowed for any reason.
- 6. The governing body to which permission has been granted to run the school shall be run by the same board at the same place and under the same name.
- 7. This educational institution is related to educational institutional in treasury and from time to time on government orders and rules issued shall be obeyed. Karnataka education bill 1983(Karnataka act no:1:95) acts made there under and rules framed there under shall be strictly followed.
- 8. According to the high school registration government notification no: ED:175:P.M.C:95 dated 7-9-1998 and dated 29-12-1998 will be permanently non grant. 20:00 that the board of management does not seek any grant from the government issuance of consent letter certified before a notary on printed paper.
- 9. Karnataka private educational institutions (Privately aided primary and secondary education institutions) appointment of Employee ,rules and regulations of service under act of 1995 has to be followed without fail.
- 10.Only textbooks and examination procedures prescribed by the department and government should be adopted.
- 11. The first accreditation should be submitted to the deputy director within the period of 2 months from the commencement of the school.
- 12. The ratio of students to teachers in each permitted class shall be as per rules. Minimum enrollment in each class is 30 and maximum 60 and minimum present has to be 25.
- 13. Only trained and qualified teachers as per department rules shall be appointed.
- 14 All schools registered under Article 8 of the Karnataka Education Bill as per clauses 36-39 are covered under recognition and provisional recognition.
- 15. Medical examination of students should be done as per rules every year.
- 16. The institution shall keep the security deposit for starting the school the joint account of the divisional deputy director and the governing body.

- 17. Furniture required for schools as per Karnataka Education Bill rules. Teaching aids, library books, play ground, school building etc should be provided in one year otherwise registration will be cancelled.
- 18. School working hours and days shall be observed as per department rules.
- 19. The opening of the school and enrollment of students should be reported to this office within two months of the registration of the school or the commencement of the academic year. In case the school is not opened or any conditions are not complied with, this order will automatically stand cancelled.
- 20.As a school is also sanctioned in education it is mandatory to provide Separate toilet facilities for girls and boys should be compulsorily provided in schools and drinking water facilities should be provided.
- 21. For every teaching and non teaching staff who are recruited in Karnataka service book will be opened and service detail will be opened and maintained records.

Place: Dharwad Date: 29-04-2006.

Additional Commissioner Public Education Department, Dharwad

To,

- 1. President/Secretary, Sri Basaveshwara Veerashaiva Vidyavardhak Sangha, Bagalkot.
- 2. The Deputy Director (Administration), Department of Public Education, Belgaum
- 3. Field Education Officers, Ramadurg ,District: Belgaum
- 4. Office copy.

For information with respect to:

- 1. Secretaries to Government, Elementary and Primary Education, Department of Education, Multi Storey Building, Bangalore.
- 2. Chief Executive Officers, Zilla Panchayat Belgaum.

ROOPA G. AMATUR

B.Com, LL.B. (Spl.)

Ramdurg, Dist: Belagavi

ROOPA G. AMATUR

Ramdurg

Revenue Taluka

Reg. No 2038 1

Exp. Dt 7 3-2025





ಆಯುಕ್ತರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ರೊದ್ದ ರಸ್ತೆ. ಧಾರವಾಡ-580 008

ಸಂಖ್ಯೆ:ಜಿ5(1):ಶಾಶಿಅ//1-5ನೇ ವರ್ಗ/ಆಂಗ್ಲ/ವಿವ/52/2014-15

ದಿನಾಂಕ: 15-05-2015.

ನಮೂನೆ-2 526

(නිරාකා 3 ಉಪನಿරාකා 5 (2))

ಶ್ರೀ ಬಸವೇಶ್ವರ ವೀರಶೈವ ವಿದ್ಯಾವರ್ಧಕ ಸಂಘ, ಬಾಗಲಕೋಟ ಈ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಆ್ಯಕ್ಟ 1–1995) ಸೆಕ್ಷನ್ 30–31 ರಂತೆ ಈ ದಿನ ದಿನಾಂಕ: 15–05–2015 ರಂದು ಈ ಕೆಳಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಬೆಳಗಾವಿ ಜಿಲ್ಲೆಯ ರಾಮದುರ್ಗ ತಾಲೂಕಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ 2027/ಎ ಇಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲು ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

| 1. | ನೋಂದಣಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ : | 01 /2015–16 |
|----|---------------------------|---|
| 2. | ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು : | ಬಸವೇಶ್ವರ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ, ರಾಮದುರ್ಗ ಜಿ:ಬೆಳಗಾವಿ |
| 3. | ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವರ್ಗೀಕರಣ : | ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ (ಸಹ ಶಿಕ್ಷಣ) |
| | | 1 ನೇ ತರಗತಿ : 2015–16 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ. |
| | | 2 ನೇ ತರಗತಿ : 2016-17 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ. |
| 4. | ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ತರಗತಿ : | 3 ನೇ ತರಗತಿ : 2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ. |
| | | 4 ਨਾਂ ਭਰਜਭ : 2018–19 ਨਾਂ ਲਾਦੀਨਦ੍ਰੀ. |
| +1 | | 5 ನೇ ತರಗತಿ : 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ. |
| 5. | ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಧ್ಯಮ : | ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ |
| 6. | ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವುದು : | ನೋಂದಣಿ ಶುಲ್ತ: ರೂ. 50,000-00 ಸಂಸ್ಕರಣ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 20,000/- |

ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 01/2015–16 ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ: 01 ವಾಲ್ಯೂಮ ಸಂಖ್ಯೆ: ರಲ್ಲಿ ಈ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೋಂದಣಿ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 ರಡಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

1. ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ (ವರ್ಗೀಕರಣ ಹಾಗೂ ನೋಂದಣಿ) ನಿಯಮಗಳು, 1997 ರ

2. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖೈ: ಇಡಿ 91 ಮಾಹಿತಿ 2012 ದಿನಾಂಕ: 15–11–2012 ರಂತೆ ಈ ನೋಂದಣಿಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಮಕ್ಕಳ ಉಚಿತ ಮತ್ತು ಕಡ್ಡಾಯ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಯಮಗಳು 2012 ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಆದೇಶದಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ಪದ್ಧತಿಯ ಬದಲಾವಣೆ ಕುರಿತು ರೂಪಿಸಲಾಗುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲನೆ ಮಾಡುವ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

0

- 3. ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 98 ಪಿಜಿಸಿ 2015 (ಭಾಗ–2) ದಿನಾಂಕ: 23–03–2015 ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ, ಈ ನೋಂದಣಿಯು ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಛ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 55106/2014 ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 27–02–2015 ರಂದು ನೀಡಿದ ಮಧ್ಯಂತರ /ಅಂತಿಮ ತೀರ್ಪಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- 4. ಸರ್ಕಾರವು ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 98 ಪಿಜಿಸಿ 2015 (ಭಾಗ–2) ದಿನಾಂಕ: 23–03–2015 ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ, ಈ ನೋಂದಣಿಯು ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ:55106/2014 ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 27–02–2015 ರಂದು ನೀಡಿದ ಮಧ್ಯಂತರ ಆದೇಶ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ: 28–04–2015 ರ ತೀರ್ಪಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- 5. ಈ ನೋಂದಣಿ ಆದೇಶವು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಮಾನ್ಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಬೆಂಗಳೂರು ಇಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿರುವ ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ 7843/2007 ರಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ನೀಡುವ ಅಂತಿಮ ಆದೇಶಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- 6. ಈ ನೋಂದಣಿ ಆದೇಶವು ಆಯುಕ್ತರು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರು ದಿನಾಂಕ: 10-04-2015 ರಂದು ಹೊರಡಿಸಿದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖೈ: ಸಿ7[3]ಪ್ರಾಶಿಅ:ನ್ಯಾ.ಪ್ರ:19:2014-15 ರಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾದ ಸೂಚನೆಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- 7. ಈ ನೋಂದಣಿ ಆದೇಶವು ಮಾನ್ಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಛ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 14363/1994 ಹಾಗೂ ಒಟ್ಟಾರೆ ಆಲಿಸಲಾದ ಹಲವು ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 02–07–2008 ರಂದು ನೀಡಿದ ತೀರ್ಪಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- 8. ಈ ನೋಂದಣಿ ಆದೇಶವು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಛ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಎಸ್.ಎಲ್.ಪಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 18139–18163/2008ನ್ನು ಸಿವಿಲ್ ಅಪೀಲ್ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, 5166–5190/2013 ಸಂವಿಧಾನ ಪೀಠಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾವಣೆಗೊಂಡ ತರುವಾಯದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 06–05–2014 ರಲ್ಲಿ ಹೊರಟಿರುವ ತೀರ್ಪಿಗೊಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- 9. ದಿನಾಂಕ: 06–05–2014 ರ ತೀರ್ಪಿನ ಕುರಿತು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದ್ದ ಮರು ಪರಿಶೀಲನಾ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 1878–1911/2014 ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 09–09–2014 ರಂದು ವಜಾ ಆದೇಶ ನಂತರದಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದ ಪರಿಹಾರಾತ್ಮಕ ಅರ್ಜಿ [curative petition] ಸಹ ವಜಾ ಆಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳ ತೀರ್ಪಿಗೆ ಈ ನೋಂದಣಿ ಆದೇಶವು ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- 10. ಅಸೋಶಿಯೇಟೆಡ್ ಮ್ಯಾನೇಜಮೆಂಟ್ರ್ ರವರು ಸರ್ವೋಚ್ಛ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಡೈರಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 2119/2015 ರಲ್ಲಿ ನಿಂದನಾ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು, ನಂತರದಲ್ಲಿ ಅದು ಎಸ್.ಎಲ್.ಪಿ. [ಸಿವಿಲ್] ಸಂಖ್ಯೆ: 2744/2015 ಎಂಬುದಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ದಿನಾಂಕ: 06–02–2015 ರಂದು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಬಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಛ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಮನವಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಅಸೋಶಿಯೇಟೆಡ್ ಮ್ಯಾನೇಜಮೆಂಟ್ ರವರಿಗೆ ಸೂಚನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಂತೆಯೇ ದಿನಾಂಕ: 19–02–2015 ರಂದು ಅಸೋಶಿಯೇಟೆಡ್ ಮ್ಯಾನೇಜಮೆಂಟ್ ರವರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಬಂದು ಅಂತಿಮವಾಗಿ ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 55106/2014 ದಿನಾಂಕ: 28–04–2015 ರಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಿದೆ. ಹಾಗೂ ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 55713/2014 ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 08–04–2015 ರಂದು ನೀಡಲಾದ ತೀರ್ಪಿನಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 27–02–2015 ರಂದು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಹೊರಡಿಸಿದ್ದ ಮಧ್ಯಂತರ ಆದೇಶವನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 20–05–2015 ರಂದು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಹೊರಡಿಸಿದ್ದ ಮಧ್ಯಂತರ ಆದೇಶವನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 20–05–2015 ರಂಡುನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.



- 11. ಮಾನ್ಯ ಆಯುಕ್ತರು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಅವರ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿ7[3]ಪ್ರಾಶಿಅ:ನ್ಯಾಪ್ರಕರಣ:19/2014–15, ದಿನಾಂಕ: 24–04–2015 ರಂತೆ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 369.ಪಿಜಿಸಿ. 2014, ದಿನಾಂಕ: 11–11–2014 ರಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದ ಕಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಗಳ ನೋಂದಣಿಗೆ ನಿಗಧಿಯಾಗಿರುವ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನೇ, ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮದ ಕಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಗಳ ನೋಂದಣಿಗೂ ಅನ್ವಯಿಸಲಾಗಿದೆ. 2015–16ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ 1 ರಿಂದ 5ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗಿನ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮದ ಶಾಲೆಗಳನ್ನು ತೆರೆಯಲು ನೋಂದಣಿ ಶುಲ್ಕವಾಗಿ ರೂ, 50,000/–ಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಸಂಸ್ಕರಣ ಶುಲ್ಕವನ್ನಾಗಿ ರೂ, 20,000/–ಗಳನ್ನು ನಿಗಧಿಪಡಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಆ ಪ್ರಕಾರ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 12. ಶಾಲಾ ನಿವೇಶನ, ವಿಸ್ತೀರ್ಣ, ಕಟ್ಟಡ, ಪಾಠ, ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗ ಆರ್ಥಿಕ ಅನುಕೂಲತೆಗಳು ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- 13. ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ.
- 14. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ, ಅದೇ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತೆರೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- 15. ಯಾವ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಅದೇ ಮಂಡಳಿಯು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮತ್ತು ಅದೇ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 16. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸುರಕ್ಷತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಮತ್ತು ಗೃಹ ಇಲಾಖೆಗಳು ಹೊರಡಿಸಿರುವ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ವಯ ಎಲ್ಲಾ ಭದ್ರತಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಅಗತ್ಯ ಎಲ್ಲಾ ಭದ್ರತಾ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಅಳವಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 7. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಪಡೆಯದೇ ಬೇರೆ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ/ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಪರಭಾರೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- 18. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮುಚ್ಚುವಂತಹ ಸಂದರ್ಭ ಬಂದಾಗ, ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮುಚ್ಚುವ ಮುನ್ನ ಇಲಾಖೆಯ ಮೂರ್ವಾನುಮತಿ ಪಡೆದು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಸುಪರ್ಧಿಗೆ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 19. ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಹಾಗೂ ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಎಲ್ಲ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಆ್ಯಕ್ಟ ಸಂಖ್ಯೆ: 1:95) ಇದರಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕಾಯ್ದೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೆ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 20. ಈ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ ನೋಂದಣೆಯಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ:175:ಪಿ.ಎಂ.ಸಿ:95, ದಿನಾಂಕ: 7–9–98 ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ: 29–12–98 ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- 21. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ರೂ. 100/– ಛಾಪಾ ಕಾಗದದಲ್ಲಿ ನೋಟರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಪ್ರಮಾಣಿಕರಿಸಿದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವುದು.
- 22. ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯಮಸ್ತಕ, ಪರೀಕ್ಷಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಅಳವಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 23. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಹಾಗೂ ಶಿಕ್ಷಕರ ಅನುಪಾತ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಇರತಕ್ಕದ್ದು. ಪ್ರತಿ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿ 50 ಹಾಗೂ ಹಾಜರಾತಿ 40 ಇರತಕ್ಕದ್ದು.

- 24. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ಅನುಚ್ಛೇದ 8 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಉಪಬಂಧ 36–39 ರಂತೆ ನೊಂದಾಯಿಸಿದ ಎಲ್ಲ ಶಾಲೆಗಳು ರೆಕಗ್ನೇಷನ್ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾವಿಜನಲ್ ರೆಕಗ್ನೇಷನ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವುದು.
- 25. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 26. ಶಾಲಾ ಕೆಲಸದ ವೇಳೆ ಮತ್ತು ರಜಾ ದಿನಗಳನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳಂತೆ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 27. ಶಾಲೆ ತೆರೆದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು, ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ ಪ್ರಾರಂಭವಾದ ಎರಡು ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಶಾಲೆ ತೆರೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶ ತಾನಾಗಿಯೇ ರದ್ದಾಗುವುದು.
- 28. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಶೌಚಾಲಯದ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಒದಗಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕು.
- 29. ಶಾಲೆಯ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆಯ ಬಗ್ಗೆ, ಬೆಂಕಿ, ಬಿರುಗಾಳಿ, ವಿದ್ಯುತ್ ಅಪಘಾತ ಮುತಾಂದ ಅವಘಡಗಳಿಂದ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಮತ್ತು ನ್ಯಾಶನಲ್ ಬಿಲ್ದಿಂಗ್ ಕೋಡ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ 2005 ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಗಳಲ್ಲಿ ಜಾಗೃತಿ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
- 30. ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಯಂತ್ರ ಅಳವಡಿಸಿ ಎಲ್ಲ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಮತ್ತು ಇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ಅದರ ಉಪಯೋಗದ ಬಗ್ಗೆ ತರಬೇತಿ ನೀಡುವದು
- 31. ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮಾದರಿ ರಚನೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಬೋಧಕ/ಬೋಧಕೇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ಅನುದಾನ ಇಲ್ಲದ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಹಾಗೂ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೌಕರರ ಕೆಲವು ಸೇವಾ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು) ನಿಯಮಗಳು, 2005 ರನ್ವಯ ದೊರಕಿಸಬೇಕಾದ ಎಲ್ಲ ಸೇವಾ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಲಭ್ಯವಾಗುವಂತೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 32. ಸರಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 104 ಎಸ್ ಇ ಪಿ 2005 ದಿನಾಂಕ: 12-01-2006 ಹಾಗೂ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಹೊರಡಿಸಲಾದ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಆದೇಶಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಸೇವಾ ಭದ್ರತೆ ಒದಗಿಸುವುದು, ಶಿಕ್ಷಕರ ಸೇವಾ ಪುಸ್ತಕ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡುವುದು ಹಾಗೂ ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಕನಿಷ್ಟ ಹಂತದಲ್ಲಿ (ಮೂಲ ವೇತನ) ವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸತಕದ್ದು.
- 33. ಸರಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 104 ಎಸ್ ಇ ಪಿ 2005 ದಿನಾಂಕ:12-01-2006 ರಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾದ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯಂತೆ, ಅನುದಾನರಹಿತ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿನ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೂ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಮಕ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 34. ಆಯುಕ್ತರು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿ7[2]:ಪ್ರಾಶಿಅ:ಹೊಶಾಪ್ರಾ: ಅನು:1:2011–12 ದಿನಾಂಕ: 03–05–2012 ರಂತೆ ಮಕ್ಕಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಹಕ್ಕು ಕಾಯ್ದೆ ಪ್ರಕಾರ 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ತರಗತಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಪಿಯುಸಿ, ಟಿಸಿಎಚ್/ಡಿಇಡಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 35. ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 36. ಈ ಶಾಲಾ ನೊಂದಣಿಯನ್ನು 2015–16 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ 1ನೇ ತರಗತಿ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ನೋಂದಾಯಿಸಿರುವುದರಿಂದ, ನಂತರದ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಮುಂದಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಭಾವಿಕ ಬೆಳವಣಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 37. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಗೆ ಬೇಕಾದ ಪೀಠೋಪಕರಣ, ಪಾಠೋಪಕರಣ, ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಮಸ್ತಕಗಳು ಆಟದ ಮೈದಾನ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಮುಂತಾದ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒಂದು ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು. ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು.

- 38. ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುವ ಶಾಲೆಯು ಬಾಡಿಗೆ ಕಟ್ಟಡ ಹೊಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುವ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಹಾಗೂ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳು ತೃಪ್ತಿಕರವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ದೃಢೀಕರಣ ಪಡೆದು ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು.
- 39. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಕನಿಷ್ಟ ರೂ, 5 ಲಕ್ಷ ನಗದು ಠೇವಣಿ ಅಥವಾ ಸಮ ಮೊತ್ತದ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಯನ್ನು ಶಾಶ್ವತವಾಗಿ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- 40. ಪ್ರತಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಚಾರ್ಟರ್ಡ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್ರಿಂದ ಪ್ರಮಾಣೀಕೃತ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- 41. ಶಾಲೆಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶಗಳ ನಿಬಂಧನೆಗಳು ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಾತಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಇರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 42. ಶಾಲೆ ಮತ್ತು ಶಾಲಾ ಆವರಣ, ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿಯ ಮಕ್ಕಳ ಪ್ರವೇಶ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಮುಕ್ತವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- 43. ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವು ಪರೀಕ್ಷೆಗಳು, ತರಬೇತಿ, ಜನಗಣತಿ ಇತ್ಯಾದಿ ಇಲಾಖಾ ಕಾರ್ಯಗಳಿಗೆ ಲಭ್ಯವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- 44. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು [ವರ್ಗೀಕರಣ, ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯಕ್ರಮಣ] ನಿಯಮಗಳು 1995 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 45. ಈ ಎಲ್ಲಾ ನಿಬಂಧನೆಗಳನ್ನು ಎರಡು ತಿಂಗಳೊಳಗಾಗಿ ಪೂರೈಸಿ ಮಾನ್ಯತೆ ಕುರಿತು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 46. ಸಂಸ್ಥೆಯ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿರುವ ನಿಯಮಗಳಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು..
- 47. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ಇಡಿ 369 ಪಿಜಿಸಿ 2014 ದಿ:11–11–2014 ರಂತೆ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಹಾಗೂ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರವರ ಜಂಟಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಸ್ಥಿರನಿಧಿಯನ್ನು ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಇಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 48. ನೋಂದಣಿ ಮಾರ್ಪಾಡು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯೊಡನೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಸತ್ಯಕ್ಕೆ ದೂರವಾದದ್ದೆಂದು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂದಲ್ಲಿ ಈ ನೋಂದಣಿ ಮಾರ್ಪಾಡು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ್ನ ಸಹಿದಾರರು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

: ಧಾರವಾಡ

: 15-05-2015.

Margama 11/20 (ವೀರಣ್ಣ ಜಿ ತುರಮಲಿ) ಅಪರ ಆಯುಕ್ತರು, 🖊 ನಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಭಾರವಾಡ.

ಗೆ.

- 1. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು/ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಶ್ರೀ ಬಸವೇಶ್ವರ ವೀರಶೈವ ವಿದ್ಯಾವರ್ಧಕ ಸಂಘ, ಬಾಗಲಕೋಟ
- 2. ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು (ಆಡಳಿತ), ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಳಗಾವಿ
- -3. ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ರಾಮದುರ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ. ಬೆಳಗಾವಿ
 - 4. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

ಪ್ರತಿ ಗೌರವಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ:

- 1. ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ, ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು
- 2. ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ ಬೆಳಗಾವಿ.

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಆಯುಕ್ತರ ಕಛೇರಿ. ಧಾರವಾಡ

ಸಂಖ್ಯೆ ಜಿ7/ಪ್ರಾಶಿಅ./ಬಿ.ವಿ.ವಿ.ರಾಮದುರ್ಗ.ಅಂ.ಮಾ.ಅನು/2006-07 ನಮೂನೆ-2

ದಿನಾಂಕ: 25-04-2006.

Hill 1

(ನಿಯಮ 3 ಉಪನಿಯಮ 5 (ಬಿ) सुक्ताता सुद्ध गठायु: अ

ಬಸವೇಶ್ವರ ವಿದ್ಯಾವರ್ಧಕ ಸಂಘ ಭಾಗಲಕೋಟ ಇವರ ಗರ್ಫರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಫಿಲ್ಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಆ್ಟಕ್ಷ 1-1995) ಸೆಕ್ಟನ್ 31 ರಂತೆ ಈ ದಿನ್ನ 25-4-2006 ರಂದು ಕೆಳಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿ ನಡೆಸಲು ನೊಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

1. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: .

BR-

2. ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು :

ಬಸವೇಶ್ವರ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ ರಾಮದಾರ್ಗ

1 ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ತರಗತಿ

6 se smr - 2006-07

7 ਵੇਂਦ ਕਰਵ - 2007-08

4. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಧ್ಯಮ -

ಆಂಗ್ನ ಮಾದ್ಯಮ

5. ಶುಲ್ಲ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವುದು -

10.000/ ರೂ. ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ : 31 ಮಟ ಸಂಖ್ಯೆ: 16 ವಾಲ್ಕೂಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 1 ರಲ್ಲಿ ಈ ಕಭೇರಿಯಲ್ಲಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೊಂದಣಿ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನೊಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಈ ನೊಂದಾವಣೆಯ ನಿಯಮ 3(5)(4) ಕೈ ಒಳಸಟ್ಟೆರುತ್ತದೆ.

2. ಗವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಫಲ್ ಇವರು ನಿಯಮ 4(4) ರಲ್ಲಿ ತಿಳಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಪರತ್ರುಗಳನ್ನು ಕ್ರಾಡ್ಡಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.

3. ಶಾಲಾ ನಿವೇಶನ, ವಿಸ್ತೀರ್ಣ, ಕಟ್ಟಡ, ಪಾಠ, ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗ ಆರ್ಥಿಕ ಅನುಕೂಲತೆಗಳು ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಷರತ್ರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತ್ತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು

ತರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ.

5. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತರೆಯತಕ್ಕನ್ನು ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ

ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

6. ಯಾವ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಅದೇ ಮಂಡಳಿಯು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮತ್ತು

ಅದೇ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು.

7. ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಹಾಗೂ ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಎಲ್ಲ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಆ್ಯಕ್ಷ ಸಂಖ್ಯೆ: 1:95) ಇದರಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕಾಯ್ದೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೆ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

8. ಈ ಪ್ರಥಮಿಕ ಶಾಲೆ ನೊಂದಣಿಯಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ175:ಪಿ,ಎಂ.ಸಿ:95, ದಿನಾಂಕ: 7-9-98 ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ: 29-12-98 ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ಯೊತ್ತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ರೂ.20-00 ಭಾವಾ ಕಾಗದದಲ್ಲಿ ನೋಟರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಪ್ರಮಾಣಿಕರಿಸಿದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು

 ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ (ಖಾಸಗಿ ಅನುವಾನಿತ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೌಕರರ ನೇಮಕಾತಿ, ಸೇವಾ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು) ನಿಯಮ 1999 ರ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

10. ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯಮಸ್ತಕ, ಪರೀಕ್ಷಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ತಪ್ಪದೇ ಅಳವಡಿಸುತಕ್ಕದ್ದು.

ಶಾಲೆ ಪೂರಂಭಿಸಿದ ಎರಡು ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಉಪನಿದೇಶಕರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

即山

AH-

12. ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ 28 ಪಿಜಿಸಿ 94 ದಿನಾಂಕ: 29-4-94ರಂತ 1 ರಿಂದ್ನ ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಕನ್ನಡ ಅಥವಾ ಮಕ್ಕಳ ಮಾತ್ರಭಾಷಾ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ನಡೆಸಿ ಭಾಷಾ ನೀತಿ ಪಾಲಿಸುತ್ತಿರುವ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ 6ಬೇ ತಠಗತಿಯಂದ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮಕ್ಕೆ ಮೇಲ್ವರ್ಜಿಗೇರಿಸಿ ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ. ಭಾಷಾ ನೀತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನೋಂದಣೆಯಾಗಿರುವ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಬಾಷಾ ನೀತಿಯನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ/ಇಲಾಖೆಯ/ಕನ್ನಡ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂಥಲ್ಲಿ ನಿಯಮಗಳನ್ನಯ ಸದರಿ ಶಾಲೆಯ ಅನುಮತಿ ಮತ್ತು ನೋಂದಣೆಯನ್ನು ರದ್ಭಪಡಿಸಲಾಗುವದು. ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯೊಡನೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಸತ್ಯಕ್ಕೆ ದೂರವಾದದೆಂದು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂದಲ್ಲಿ ಈ ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ರದ್ಭಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.

13. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಬರ್ವತಾ ಶೇವಣಿಯನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಹಾಗೂ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇಡತಕ್ಕನ್ನು.

14. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಹಾಗೂ ಶಿಕ್ಷಕರ ಅನುಪಾತವನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಇರತಕ್ಕೆದ್ದು. ಪ್ರತಿ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿ 50 ಹಾಗೂ ಹಾಜರಾತಿ 40 ಇರತಕ್ಕದ್ದು,

15. ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಮಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

16. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ಅನುಚ್ಛೇದ 8 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಉಪಬಂಧ 36–39 ರಂತೆ ನೊಂದಾಯಿಸಿದ ಎಲ್ಲ ಶಾಲೆಗಳು ರೆಕಗ್ನೇಷನ್ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾವಿಜನಲ್ ರೆಕಗ್ನೇಷನ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವುದು.

17. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವ್ಯದ್ಧೆಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

18. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೊದೆ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಗೆ ಬೇಕಾದ ಪೀಠೋಪಕರಣ, ವಾತೋಪಕರಣ, ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಮಸ್ತಕಗಳು ಆಟದ ಮೈದಾನ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಮುಂತಾದ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒಂದು ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿಕೊಳ್ಳಾಕ್ಕದ್ದು, ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೊಂದಣೆಯನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು.

19. ಶಾಲಾ ಕೆಲಸದ ವೇಳೆ ಮತ್ತು ದಿನಗಳನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳಂತೆ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

20. ಶಾಲೆ ತೆರೆದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಶಾಲೆ ನೊಂದಣೆಯಾದ ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ ಪೂರಂಭವಾದ ಎರಡು ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಈ ಕಭೇರಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಶಾಲೆ ತೈರೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶ ತಾನಾಗಿ ರದಾಗುವುದು.

21. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಶೌಚಾಲಯದ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಒದಗಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕು.

22. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಬೋದಕ / ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ ನಿಯಮದ ಪ್ರಕಾರ ಸೇವಾ ಮಸ್ತಕ ತೆರೆದು ಅದರಲ್ಲಿ ಅವರ ಸೇವಾ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ದಾಖಲಿಸಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.

23. ಈ ಶಾಲಾ ನೊಂದಣಿಯನ್ನು 2006-07ನೇ ಸಾಲಿಗೆ 6ನೇ ತರಗತಿ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಪುರಂಭಿಸಲು ನೋಂದಾಯಿಸಿರುವುದರಿಂದ 7ನೇ ತರಗತಿಯನ್ನು ಸ್ವಾಭಾವಿಕ ಬೆಳವಣಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ 2007-08ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಿಸತಕ್ಕದ್ದು

24. ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ ಹಿರಿಯ ಪೂಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯ ಮಂಜೂರಾತಿಯಿಂದ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದ । ೦೦ದ 7ನೇ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಧಕ್ಷೆ ಬಾರದಂತೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.

25. ಸರಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 44 ಪಿಜಿಸಿ 2002 ದಿನಾಂಕ: II-6-2002ರ ಪ್ರಕಾರ 6ನೇ ತರಗತಿ ಆಂಗ್ಲಮಾಧ್ಯಮಕ್ಕೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

26. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ನೇಮಕಗೊಂಡಿರುವ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರುಗಳ ಸೇವಾ ಮಸ್ತಕವನ್ನು ತೆರೆದು ಅದರಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕರ ಸೇವಾ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.

27. ಮಕ್ಕಳ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನಿಯಮಗಳಿಗನುಸಾರವಾಗಿ ಹೆಚ್ಚಿಸುತಕ್ಕದ್ದು.

ಸ್ಥಳ: ಧಾರವಾಡ ದಿನಾಂಕ: 25-4-2006

ಹಾಗೂ ನೊಂದಣೆ ಅಧಿಕಾರಿ,

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ.

कार्काल अवर्ष राज्या

九

1. ಉವನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಳಗಾವಿ

2. ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ರಾಮದುರ್ಗ

3. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಬಸವೇಶ್ವರ ವಿದ್ಯಾವರ್ಧಕ ಸಂಘ ವಾಗಲಕೊಡು

4 ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರು, ಬಸವೇಶ್ವರ ವಿದ್ಯಾವರ್ಧಕ ಸಂಘ ರಾಮದುರ್ಗ



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಆಯುಕ್ತರ ಕಛೇರಿ, ಧಾರವಾಡ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಜಿ5/ಶಾಶಿಅ/ಹೊಪ್ರಶಾ/07/06-07 /706 - 9-5-06

ದಿನಾಂಕ 29-04-2006

ನಮೂನೆ–2 (ನಿಯಮ 3 ಉಪನಿಯಮ 5 (ಬಿ))

ಶ್ರೀ ಬಸವೇಶ್ವರ ವೀರಶೈವ ವಿದ್ಯಾವರ್ಧಕ ಸಂಘ ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಇವರ ಗವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಆ್ಯಕ್ಟ 1–1995) ಸೆಕ್ಷಸ್ 31 ರಂತೆ ಈ ದಿನ 28–04–2006 ರಂದು ಕೆಳಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲು ನೊಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

1. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: – 78/22/2006–07

2.ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು – ಶ್ರೀ ಬಸವೇಶ್ವರ ವಿ.ವಿ.ಸಂಘದ ಆಂಗ್ಲಮಾಧ್ಯಮ ಪ್ರೌಢಶಾಲೆ

ರಾಮದುರ್ಗ ಜಿ: ಬೆಳಗಾಂವ

4.ಪ್ರಾರಂಭಿಸ ಬೇಕಾದ ತರಗತಿಗಳು – 8ನೇ ತರಗತಿ 9ನೇತರಗತಿ 10ನೇತರಗತಿ ಹಾಗೂ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ – 2006–07, 2007–08, 2008–09

5. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಧ್ಯಮ – ಆಂಗ್ಲ ಮಾದ್ಯಮ

ಶುಲ್ಪ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವುದು – ರೂ.10,000–00 ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ:78/22/2006–07 ಮಟ ಸಂಖ್ಯೆ: 37 ವಾಲ್ಯೂಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 1 ರಲ್ಲಿ ಈ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೊಂದಣಿ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನೊಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪರತ್ರಿಗೊಳಪಟ್ಟು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

1. ಈ ನೊಂದಾವಣೆಯ ನಿಯಮ 3(5)(4) ಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

- 2. ಗವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಇವರು ನಿಯಮ4(4)ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ,ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.
- 3. ಶಾಲಾ ನಿವೇಶನ, ವಿಸ್ತೀರ್ಣ, ಕಟ್ಟಡ, ಪಾಠ, ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗ ಆರ್ಥಿಕ ಅನುಕೂಲತೆಗಳು, ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟರುತ್ತದೆ.
- 4. ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ.
- 5. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತೆರೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- 6. ಯಾವ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಅದೇ ಮಂಡಳಿಯು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮತ್ತು ಅದೇ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಸತ್ತಾದ್ದು.
- 7. ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸುಸ್ಥೆಯವರು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಹಾಗೂ ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಎಲ್ಲ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಆ್ಯಕ್ಟ ನಂಪ್ಯೆ: 1:95) ಇದರಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕಾರ್ಯ್ದೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೆ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 8. ಈ ಪ್ರೌಢಶಾಲಾ ನೊಂದಣಿಯಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ಇಡಿ:175:ಪಿ.ಎಂ.ಸಿ:95, ದಿನಾಂಕ: 7–9–98 ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ: 29–12–98 ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ರೂ.20–00 ಛಾಪಾ ಕಾಗದದಲ್ಲಿ ನೋಟರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಪ್ರಮಾಣಿಕರಿಸಿದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವುದು.
- 9. ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸುಸ್ಥೆಗಳ (ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನಿತ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢಶಿಕ್ಷಣ ಸುಸ್ಥೆಗಳ ಸೌಕರರ ನೇಮಕಾತಿ, ನೇವಾ ಆರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಲಾಧನೆಗಳು) ನಿಯಮ 1999 ರ ನಿಯಮಗಳನ್ನು

- 10. ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯಮಸ್ತಕ, ಪರೀಕ್ಷಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ತಪ್ಪದೇ ಅಳವಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 11. ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಎರಡು ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಉಪನಿದೇಶಕರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 12. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಹಾಗೂ ಶಿಕ್ಷಕರ ಅನುಪಾತವನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಇರತಕ್ಕದ್ದು, ಪ್ರತಿ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಟ ದಾಖಲಾತಿ 30 ಹಾಗೂ ಗರಿಷ್ಟ ದಾಖಲಾತಿ 60 ಮತ್ತು ಹಾಚರಾತಿ ಕನಿಷ್ಟ 25 ಇರತಕ್ಕದ್ದು.
- 13. ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ **ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ** ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಮಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 14 ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದ ಅನುಚ್ಛೇದ 8 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಉಪಬಂಧ 36–39 ರಂತೆ ನೊಂದಾಯಿಸಿದ ಎಲ್ಲ ಶಾಲೆಗಳು ರೆಕಗ್ನೇಷನ್ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಬಿಜನಲ್ ರೆಕಗ್ನೇಷನ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವುದು.
- 15. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವ್ಯದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 16. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿಯನ್ನು ವಿಭಾಗೀಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 17. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮನೂದೆ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಗೆ ಬೇಕಾದ ಪೀಠೋಪಕರಣ, ಪಾಠೋಪಕರಣ, ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಮನ್ತಕಗಳು ಆಟದ ಮೈದಾನ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಮುಂತಾದ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒಂದು ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು. ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೊಂದಣೆಯನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು.
- 18. ಶಾಲಾ ಕೆಲಸದ ವೇಳೆ ಮತ್ತು ದಿನಗಳನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳಂತೆ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 19. ಶಾಲೆ ತೆರೆದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಶಾಲೆ ನೊಂದಣೆಯಾದ ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ ಪ್ರಾರುಭವಾದ ಎರಡು ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಈ ಕಥೇರಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಶಾಲೆ ತೆರೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶ ತಾನಾಗಿ ರದ್ದಾಗುವುದು.
- 20. ಶಾಲೆಯು ಸಹ ಶಿಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಖಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಶೌಚಾಲಯದ ಮತ್ತು ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕು.
- 21. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಬೋದಕ / ಬೋದಕೇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ನೇವಾ ನಿಯಮದ ಪ್ರಕಾರ ನೇವಾ ಮಸ್ತಕ ತೆರೆದು ಅದರಲ್ಲಿ ಅವರ ನೇವಾ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ದಾಖಲಿಸಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.

ಸ್ಥಳ: ಧಾರವಾಡ

ದಿನಾಂಕ: 29-04-2006

स्टार स्थार्ट्य कार्या संस्टार स्थार्ट्य स्थार्ट्य कार्या संस्टार स्थार्ट्य स्थार्य स्थार्ट्य स्थार्य स्थार्ट्य स्थार्य स्थार्ट्य स्थार्ट्य स्थार्ट्य स्थार्ट्य स्थार्ट्य स्थार्ट्य स्यार्ट्य स्थार्ट्य स्थार्ट्य स्थार्ट्य स्थार्ट्य स्थार्ट्य स्थार्य स्थार्ट्य स्थार्ट्य स्थार्ट्य स्थार्ट्य स्थार्ट्य स्थार्ट्य स्थार्य स्थार्ट्य स्थार्य स्था स्थार्य स्थार्य स्था स्थाय स्था स्थाय स्थार्य स्था स्थाय स्थाय स्था स्थाय स्थाय स्थाय स्था स्थाय स्था स्थाय स्था स्था स्

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ತಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,

कार्या अर्थ विका अर्थ

ದೆ,

ಗೌರವ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಶ್ರೀ ಬಸವೇಶ್ವರ ವೀರಶೈವ ವಿದ್ಯಾವರ್ಧಕ ಸಂಘ ಬಾಗಲಕೋಟೆ.

- 1. ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಹಾಗೂ ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ, ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು–1 ಇವರಿಗೆ ಗೌರವರ್ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.
- 2. ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ ಬೆಳಗಾಂವ.
- 3. ಸಹನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಾ.ಶಿ.ಇ. ಬೆಳಗಾಂವ ವಿಭಾಗ, ಬೆಳಗಾವಿ.
- 4. ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಾ.ಶಿ.ಇ. ಬೆಳಗಾಂವ ಜಿಲ್ಲಾ: ಬೆಳಗಾಂವ.
- 5. ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹುಮದ್ರಕ್ಷಣೆ: ಬೆಳಗಾಂವ.
- ಕಡೇರಿ ಪ್ರತಿ